
1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022



3

Výroční zpráva 2022
Mateřské centrum Karlovy Vary, z.s.
Kollárova 17, 360 09 Karlovy Vary
KV Arena, Západní 1812, 360 01 Karlovy Vary
Mozartova 6, 360 01 Karlovy Vary

OBSAH 
Úvodní slovo / 4
Kdo jsme / 8
Naše služby / 12
Projekty, dotace / 14
Hospodaření / 18
Složení MCKV / 26



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

4 5



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

6 7



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

8 9



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

10 11



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

12 13

MATEŘSKÉ CENTRUM NABÍZÍ

PRO RODIČE
- inspirativní zázemí a odbornou pomoc
- vzájemné naslouchání a výměnu zkušeností
- posílení vztahů v rodině
- vytváří zázemí a odbornou pomoc pro dobrovolníky
- osvětovou činnost
- možnost neformálního setkávání
- přednášky, kurzy, vzdělávací aktivity
- zprostředkování konzultací s odborníky v obtížných 

životních situacích
- možnost seberealizace
- snadnější návrat do zaměstnání
- péči o dítě - služby krátkodobého hlídání dětí se 

speciálními potřebami, pomoc rodičům v době, kdy 
se nemohou z jakéhokoli důvodu (vyřizování 
záležitostí na úřadě, návštěva lékaře, odpočinek od 
nepřetržité péče) o dítě postarat sami

- cvičení rodičů s dětmi
- cvičení pro maminky na gymnastických míčích, 

kondiční cvičení
- jógu pro rodiče

PRO DĚTI
Sportovní, naučné
- hrátky s batolátky – rodiče s dětmi 

– pro děti od 18 měs.
- klub rodičů a dětí – rodiče s dětmi – od 2 let
- tanečky, cvičení
- aerobik pro děti
- plavání kojenců a dětí 
- angličtina pro děti
- logopedie

Integrační
- Poprvé bez mámy – školička – příprava na 

Mateřskou školku
- Přípravka pro předškoláky – přímo v prostorech ZŠ

Tvořivé
- výtvarné hrátky
- herna pro děti vybavená didaktickými hračkami
- tématické besídky /mikulášská, vánoční, karnevaly, 

Den dětí atp.

PRO CELÉ RODINY
- sportovní turnaje dětí i rodičů
- zahradní slavnosti
- víkendové aktivity
- burzy dětského oblečení

SPOLUPRACUJEME
- s neziskovými organizacemi i státními zařízeními 

podobného zaměření 
- se státní správou a samosprávou



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

14 15

PROJEKTY / DOTACE

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARLOVY VARY
V rámci spolupráce se Statutárním městem Karlovy 
Vary je naše organizace zapojena do Komunitního 
plánování sociálních služeb města Karlovy Vary.
Magistrát města Karlovy Vary v roce 2022 poskytl 
účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města na 
činnost Mateřského centra Karlovy Vary (MCKV). 
Děkujeme!

MPSV - DĚTSKÁ SKUPINA KARLOVARÁČEK 
Od 1. 1. 2016 jsme transformovali Mateřinku na 
Dětskou skupiny Karlovaráček, která je zaregistrovaná 
u Ministerstva práce a sociálních věcí. Provoz DS jsme 
zahájili 1. 4. 2016. Od 1. 4. 2018 jsme navýšili kapacitu 
z 12 na 24 dětí. DS Karlovaráček je realizovaná v rámci 
podpořeného projektu Operačního programu 
Zaměstnanost „Snížit rozdíly v postavení žen a mužů 
na trhu práce“. Od 1. 1. 2022 je DS Karlovaráček je 
z části financována z MPSV.

MPSV - DĚTSKÁ SKUPINA SPORŤÁČEK
Od 1. 9. 2022 provozujeme DS Sporťáček, která se 
nachází v areálu KV Areny a je sportovně zaměřena. 
Kapacita je 12 dětí. DS Sporťáček je z části 
financována z MPSV.

EU – operační program zaměstnanost 
Dětská skupina Karlík
CZ.03.1.51/0.0/0.0/22_141/0017235 
Projekt je realizován o d 1. 9. 2022 a byl zřízen pro 
převážně děti ukrajinských uprchlíků. Kapacita je 23 
dětí. 

EU – operační program zaměstnanost
Na cestě k úspěchu II.
CZ.03.1.48/0.0/0.0/16_046/0011175
Projekt je v realizaci od 1. 11. 2019. Cílem je posílit 
pracovní integraci osob pečujících o děti ve věku do 
15 let. Projekt obsahuje motivační i poradenské 
služby, bilanční i pracovní diagnostiky, které vedou 
k aktivizaci a motivaci při hledání zaměstnání. Dojde 
k rozšíření nebo ke zvýšení pracovní kvalifikace v 
rekvalifikačních kurzech. Dále budou využity různé 
nástroje vedoucí k nalezení vhodného zaměstnání 
a ke zprostředkování zaměstnání.

EU - Operační program Výzkum, vývoj 
a vzdělávání, Neformální POWER UP
CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_071/0013313
Projekt je zaměřen na využívání moderních forem 
vzdělávání s důrazem na posilování kompetencí 
a gramotností dětí a mládeže. Díky těmto metodám 
je snazší zaujmout děti a mládež a motivovat je 
k získávání dovedností odpovědně jednat a 
rozhodovat ve světě, který je komplikovaný, nestálý, 
nepředvídatelný. Prostřednictvím projektu se mohou 
v nových výukových metodách a tématech 
zdokonalovat pracovníci s dětmi a mládeží a získané 
dovednosti pak předají dětem a mládeži. Dojde tak 
k posílení hodnot v CS.

MŠMT – Adaptační skupiny
Finanční podpora byla zacílena na vznik a provoz 
Adaptačních skupin pro děti ukrajinských uprchlíků. 
Služba byla poskytována od 1. 5. 2022–31. 8. 2022. 



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

16 17



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

18 19

PŘEHLED HOSPODAŘENÍ

VÝDAJE 2022

Materiál — kancelářské potřeby 3 394

Ostatní materiál (čistící potřeby, drogerie,…)  163 548

Pomůcky do kurzu 6 428

Drobný hmotný materiál / zařízení 75 300

Spotřeba / tábor, DS aj. 143 702

Potraviny, obědy 536 743

Cestovné 11 467

Poštovné 8 294

Telefon 35 477

Účetní / mzdy 107 700

Nájemné 253 996

Spotřeba (DS, AJ aj.) 519 941

Ostatní služby 4 893 062

Mzdové náklady 3 892 905

Zdravotní + sociální 1 103 116

Ostatní / pojištění aj. 268 321

CELKEM 12 023 941

VÝNOSY 2022

VLASTNÍ ČINNOST  1 905 715

DOTACE  10 176 463,10

Dary 214 588

CELKEM 12 296 766,10

Kladný výsledek je investován do činnosti organizace a jako rezerva do dalšího roku.



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

20 21



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

22 23

PLÁN NA ROK 2022

Velmi si ceníme toho, že je za 28 let své existence 
MCKV neodmyslitelnou součástí života nejen občanů 
města Karlovy Vary, ale i širokého okolí. Směr, kterým 
se naše centrum ubírá, není zásluha pouze vedení, 
členů a zaměstnanců, ale všech návštěvníků 
a aktivistů. To pomáhá našemu centru poskytovat 
služby žádané a potřebné.   

V roce 2023 máme v plánu pokračovat v naší 
dosavadní činnosti a nabízet kvalitní služby dle zájmu 
rodičů. Hlavním cílem je zajistit trvalou udržitelnost 
celoročního provozu. Rodičům a dětem budeme 
nadále poskytovat inspirativní zázemí a odbornou 
pomoc. Zaměříme se především na předcházení 
negativních jevů v rodině a pomoc rodičům při řešení 
obtížných životních situací. Nadále chceme vytvářet 
aktivity, do kterých se zapojí široká veřejnost. 
Maminkám bychom chtěli dát více možností pro 
seberealizaci. Plánujeme rozšířit a zaštítit služby 
v oblasti péče o dítě. Budeme se snažit neustále 
rozvíjet a zdokonalovat programy pro děti, abychom 
podpořili jejich socializaci a efektivně rozvíjeli jejich 
schopnosti. Našim cílem nebude zásadní rozšiřování 
služeb, nýbrž jejich stabilita, pravidelnost, 
udržitelnost a profesionalita. 



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

24 25

MATEŘSKÉ CENTRUM V KV ARENĚ



MATEŘSKÉ CENTRUM KARLOVY VARY VÝROČNÍ ZPRÁVA 2022

26 27

PRACOVNÍ TÝM:

ZAMĚSTNANCI:

Předsedkyně: Žaneta Salátová
Místopředseda: Dana Davidová
Místopředsedkyně: Mgr. Michaela Vinšová
Členové rady: Šárka Holakovská, Jana Dudlová

Ředitelka: Žaneta Salátová
Zástupkyně ředitelky:  Dana Davidová
Učitelky, chůvy, lektorky:                 
Dagmar Chmielová, Radka Dotzauerová, 
Andrea Filipčíková, Petra Zadinová, Martina Ben 
Abdellatif, Vlaďka Zemková, Renata Kumpoltová, 
Lucie Bartůňková, Tetiana Berman, Inna Herman, 
Inna Paletyčová
Účetní: Hana Fialová
Mzdová účetní: Marcela Rajmová
Pedagogicko-psychologická poradna: 
Mgr. Helena Kumperová
Logopedie: Mgr. Helena Kumperová
Podpůrná skupina zdravého rodičovství, laktační 
poradkyně: Mgr. Markéta Květoňová
Kondiční cvičení: Silvie Radová, Petra Ritzerová
Osobní a profesní kouč: Žaneta Salátová

Výroční zpráva 2022
sdružení Mateřské centrum Karlovy Vary, z. s.

Redakce: Žaneta Salátová
Foto: Archiv MCKV
Grafická úprava a tisk: PROTEBE live z. s. 

Pro vlastní potřebu vydalo MCKV o. s. v nákladu 10 ks

KONTAKTNÍ A IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název sdružení: Mateřské centrum Karlovy Vary, z. s.
Registrace: II/S-OS/1-27205/95-R/ZS-17/09/2010
Sídlo: Kollárova 17, 360 09 Karlovy Vary
Telefon: 353 230 847
IČ: 497 55 692
Číslo účtu: 0211735592 / 0300
E-mail: mckv@seznam.cz
Webové stránky: www.materske-centrum.cz




